
 
​​  

​​ MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
​​ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

​​ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 

 

 

​​  

 

 

 

Prot. 2985/7.6                                                                                                         Castelfranco E.,  17/02/2026 
ALL’ALBO PRETORIO  

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI GARA E CONTRATTI 
AGLI ATTI 

AL SITO WEB – SEZIONE PNRR AGENDA NORD 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA relativa alla  SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 
al PERSONALE DEGLI INCARICHI INDIVIDUALI PER ESPERTI  a seguito di selezione ai sensi dell’art. 45 del 
ccnl  mediante procedura comparativa dei curricula vitae e professionali  per la realizzazione di interventi 
atti a ridurre il fenomeno della dispersione scolastica e dell’abbandono, favorendo l’inclusione e il 
successo formativo delle studentesse e degli studenti più fragili .  
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di contrasto alla 
dispersione scolastica mediante il potenziamento delle competenze di base Agenda Nord (D.M. 9 
settembre 2025, n. 176) 

Titolo progetto “Cura, Supporto e Fiducia”, 

 CUP H14D25002040006, 

CNP - M4C1I1.4-2025-1686-P-62214 

 

 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO​ PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di contrasto alla dispersione scolastica mediante il potenziamento 
delle competenze di base Agenda Nord (D.M. 9 settembre 2025, n. 176) 
 

 
VISTA la Determina n. 1666 del 30/1/2026, l'Istituzione Scolastica ha autorizzato l'avvio di una selezione volta al 

conferimento a docenti esperti per la realizzazione dei percorsi formativi di mentoring e competenze di base 

nell'ambito della  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di contrasto alla 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  



 
​​  

​​ MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
​​ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

​​ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 

 

 

​​  

 

 

 

dispersione scolastica mediante il potenziamento delle competenze di base Agenda Nord (D.M. 9 settembre 2025, 

n. 176) 

VISTO che  l'Avviso di selezione prot. n. 1668 del 30/1/2026 ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si 
terrà conto ai fini dell'individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

 
CONSIDERATO che l’avviso indica che  «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di 
esclusione entro e non oltre le ore  13.00 del giorno  7/02/2026 
 
VISTO che l'Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si è tenuto conto ai fini 
dell'individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 
 
VISTO che con Decreto n.2433 del 9/2/2026, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la selezione di 

docenti esperti per la realizzazione dei percorsi formativi di mentoring e competenze di base in relazione al 

progetto di cui all'oggetto; 

 
VISTO il verbale di valutazione  della commissione prot. n. 2693 del 12/2/2026 
 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 2726  in data 12/2/2026 
 
CONSIDERATO che non  sono stati presentati  ricorsi avverso la graduatoria provvisoria relativa alla selezione di cui 
all’oggetto;  

 
DECRETA  

 
è approvata la graduatoria definitiva per la selezione  e  il reclutamento di personale esperto interno all’istituzione 
scolastica  per il conferimento degli incarichi individuali di esperto , per la realizzazione di percorsi individuali di 
mentoring e orientamento e dei percorsi a piccoli gruppi di potenziamento delle competenze di base, rivolti agli 
studenti; 
 

 GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

 GRADUATORIA ESPERTO 

 

GRADUATORIA ESPERTO MENTORING 
 

tipologia percorso e 
destinatari 

Nome e Cognome punteggio  n. ore assegnate  

Percorsi mentoring Pandolfi Ilaria  14 120 

ogni percorso della durata 
di 12 ore 

Realino Paola 15 120 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  



 
​​  

​​ MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
​​ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

​​ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 

 

 

​​  

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO COMPETENZE DI BASE  
 

tipologia percorso e 
destinatari 

attività Nome e Cognome punteggio  
n. ore 
assegnate  

Percorsi Competenze 
di Base 

Italiano 

 

Sgambati Ilaria 24 12 

ogni percorso della 
durata di 12 ore 

Colonnelli Francesco 
Junior 

14 24 

 Italiano Vecchio Alessia 13 12 

 Matematica 

 

Cavallari Manuela 40 24 

Quartieri Giltrad 15 24 

 Matematica Spitali Giuseppe 9 24 

 Inglese 

 

Sarti Federica 38 48 

Bardo Sandra 20 0 

 Francese nessuna richiesta   

 Tedesco Bardo Sandra 20 12 

 Genio Rurale  nessuna richiesta   

 Tecnologia e Tecniche di 

Rappresentazione Grafica 

nessuna richiesta   

 Tecnologia e Tecniche di 

Rappresentazione Grafica 

nessuna richiesta   

 Scienze integrate nessuna richiesta   

 Economia agraria nessuna richiesta   

 Economia agraria Congi Luca Antonio 10 12 

 Economia agraria Marzi Laura 31 12 

 Fisica nessuna richiesta   

 L2 Sarti Federica 38 24 

 L2 Sarti Federica 38 12 

 L2 Brazzale Ilaria 12 12 

 Spagnolo nessuna richiesta   

 Materie indirizzo agrario 

per qualifica IeFP 

Mucci Giuseppe 10 12 

 Matematica e Musica Carbonara Giovanni 29 12 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  



 
​​  

​​ MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
​​ Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

​​ ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 
C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 

 

 

​​  

 

 

 

 
Scienze Motorie e 

Sportive 

Abbati Angela 46 12 

Gentile Gianluca 32 12 

Baccarani Giorgia 27 0 

Opallo Generoso 23 0 

 A2 Sarti Federica 38 12 

Bardo Sandra 20 12 

Brazzale Ilaria 12 12 

 B1 Sarti Federica 38 12 

Di Martino Ilaria 30 24 

 B2 Betti Stefania 44 24 

 
 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso  ricorso al Tar competente entro i successivi 30 giorni ovvero ricorso 
al Capo dello stato entro 120 giorni 
                  
 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PNRR AGENDA NORD  ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata. 
 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
               Maura Zini 
              Firmato digitalmente 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  


		2026-02-17T11:30:39+0100
	ZNIMRA62M44F240I




